Протокол проведения заседания
Общественного Совета при администрации городского поселения Игрим

14 марта 2019года									гп.Игрим
№2

Присутствовали:
1. Члены общественного совета (9 из 21):Авдиенко С.Ж., Васягин В.В., Гайсина Ю.В., Дятлова О.Ю., Комельков М.А., Неклюдов А.И., Олейников Н.В., Пакин М.А., Шабуров И.Ф.
1. Отсутствовали по уважительным причинам: Кофанова Т.К., Матюшко О.А., Остапчук Л.И. Трифонова Е.А., Шабуров И.Ф., Блажных Н.М.,  Неугодников М.В., Масленникова Л.Н.,Мокина А.А., Пашпекин Б.И.,Терентьева Н.А., Тюлькина Г.Т.

2. Докладчики:
Дубинин А.В. – муниципальный жилищный инспектор п.Игрим, Милосердов Е.С. – представитель ОАО Березовогаз, Олейников Н.В.

3. Приглашённые и присутствующие:

Место проведения: 628146, пгт.Игрим, ул.Губкина, д.1 (зал заседаний администрации городского поселения Игрим).

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Информация о задолженности населения за услуги ЖКХ. (В связи с отсутствием Блажных Н.М. заслушивание перенесено на 19.04.2019 г.)
2. Вопросы благоустройства г.п. Игрим. Очистка территории в границах населенных пунктов от снега (дороги, крыши МКД и предприятий, детские площадки и места общественного пользования). (В связи с отсутствием Блажных Н.М. заслушивание перенесено на 19.04.2019 г.)
3. Вопросы по капитальному ремонту жилого фонда гп. Игрим
4. О работе газовой службы на территории гп. Игрим
5. Отчет о работе Общественного совета за 2018 г.
6. Разное

1.  По первому вопросу слушали:
Перенесен на 19.04.2019 г.
2. По второму вопросу слушали:
Перенесен на 19.04.2019 г.

3.  По третьему вопросу слушали:
Муниципальный жилищный инспектор Дубинин А.В. озвучил главные проблемы по капитальному ремонту жилого фонда, предоставил проектную таблицу с адресами домов, наименованием планируемых работ по ним, плановым годом начала и окончания работ, а так же оценочной стоимостью.  Отметил низкую собираемость платежей, рассказал подробней о планируемой работе по домам, на улицах: Королева д. 15 и Спортивная  д. 18. Более подробный отчет будет предоставлен на следующем заседании.  Информация принята к сведению.

4.  По четвёртому вопросу слушали:
Представитель ОАО Березовогаз Милосердов Е.С. доложил информацию о деятельности газовой службы в гп. Игрим. Грудо Т.А.-глава гп. Игрим предложила предоставить на следующее заседание точный план с расположением газопровода в гп. Игрим. Со стороны членов Общественного совета было много вопросов по обслуживанию и разграничению газового оборудования. Информация принята к сведению.
5.  По пятому вопросу слушали:
Олейников Н.В. предоставил отчет о работе Общественного совета в 2018 г. Информация принята к сведению.
6.  Разное:
Гайсина Ю.В. предложила пригласить на ближайшее заседание Общественного совета Тихомирова А.Н. – главного врача Игримской районной больницы для предоставления информации по ценообразованию услуг по первичному медосмотру.
Т.А. Грудо – глава гп. Игрим предоставила информацию по развитию концепции по благоустройству гп. Игрим.

Председатель							                    Ю.В.Гайсина

Секретарь							                    С.Ж. Авдиенко
[bookmark: _GoBack]